
ГУВЕРНУЛ 

РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ 

НИСТРЕНЕ 

 

УРЯД 

ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ 

 РЕСПУБЛІКИ 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

24 апреля 2025 года                                                                                          № 116 

г. Тирасполь 

 

 

О внесении изменения в Постановление Правительства  

Приднестровской Молдавской Республики  

от 27 мая 2024 года № 255  

«Об установлении на 2025 год предельного уровня тарифа  

на перевозку пассажиров электрическим транспортом» 

 

В соответствии с подпунктом б) пункта 1 статьи 76-5 и статьей 76-6 

Конституции Приднестровской Молдавской Республики, Конституционным 

законом Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года  

№ 224-КЗ-V «О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» 

(САЗ 11-48), Законом Приднестровской Молдавской Республики от 22 октября 

2003 года № 341-З-III «О конкуренции и ограничении монополистической 

деятельности на товарных рынках» (САЗ 03-43), Законом Приднестровской 

Молдавской Республики от 31 декабря 2004 года № 513-З-III «О ценах 

(тарифах) и ценообразовании» (САЗ 05-1), в целях установления предельного 

уровня тарифа на перевозку пассажиров электрическим транспортом на  

2025 год Правительство Приднестровской Молдавской Республики 

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской 

Республики от 27 мая 2024 года № 255 «Об установлении на 2025 год 

предельного уровня тарифа на перевозку пассажиров электрическим 

транспортом» (САЗ 24-23) следующее изменение: 

в пункте 1 Постановления слова «в размере 3 (трех) рублей 

Приднестровской Молдавской Республики 50 копеек» заменить словами  

«в размере 4 (четырех) рублей Приднестровской Молдавской Республики». 

 

2. Настоящее Постановление вступает в силу с 12 мая 2025 года. 

 

 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                      А.РОЗЕНБЕРГ 

 


